Av. Rudá nº 745 – Zona Nova – Capão da Canoa – RS – CEP: 95555-000

Fone/Fax: (51) 3625-1132 – www.cmcc.rs.gov.br – camara@cmcc.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPÃO DA CANOA

EDITAL 04/24

EDITAL N° 04, DE 17 DE JANEIRO DE 2024, de Convocação dos Aprovados no

Concurso Público, sob o Edital nº01/20.

Considerando a vaga em aberto para o cargo de Assistente Legislativo, a Presidente da

Câmara Municipal de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições, torna público à classificação

da candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público n° 01/2020, homologado pelo Edital n°03,

de 26 de janeiro de 2023, e CONVOCA PARA COMPARECIMENTO no Departamento de

Recursos Humanos, deste Poder Legislativo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de

publicação deste Edital, a fim de apresentar a documentação necessária para admissão, devendo

observar os requisitos contidos no Edital de Concurso Público n°01/2020 e na Resolução de

Mesa nº06, de 23 de maio de 2023, que estabelece normas para ingresso na Câmara Municipal.

Segue o nome do aprovado (a) e o respectivo cargo:

Cargo Nome Classificação

Assistente Legislativo Maristela Ribeiro de Medeiros   8º

O(A) convocado(a) fica obrigado(a) a declarar por escrito se assumirá ou não a vaga para

o cargo ou cargos que fora classificado.

O não comparecimento ou falta de pronunciamento dentro do prazo estipulado neste

E dital acarretará na desclassificação do presente Concurso Público.

                                              Capão da Canoa, 17 de janeiro de 2024.

Danúbia Dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal

http://www.cmcc.rs.gov.br/